ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 254/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày   24  tháng 01 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm ngoại ngữ Quốc tế King Bee Ba Đồn
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Thông tư số 03/2011/TT-BGDĐT ngày 28/01/2011 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm ngoại ngữ, tin học;
Căn cứ Quyết định số 06/2007/QĐ-UBND ngày 07/3/2007 của UBND tỉnh Quảng Bình ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và biên chế của tỉnh Quảng Bình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 64/TTr-SGDĐT ngày 10 tháng 01 năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Thành lập Trung tâm Ngoại ngữ Quốc tế King Bee Ba Đồn, kể từ ngày ký.

Trung tâm Ngoại ngữ Quốc tế King Bee Ba Đồn (sau đây gọi tắt là Trung tâm) là cơ sở giáo dục thường xuyên thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. Trung tâm có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản riêng để hoạt động.

Địa chỉ Trung tâm: số 288 Quang Trung, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình.

Điều 2. Trung tâm Ngoại ngữ Quốc tế King Bee Ba Đồn thuộc loại hình tư thục. Tổ chức và hoạt động của trung tâm thực hiện theo Quy chế ban hành kèm theo Thông tư số 03/2011/TT-BGDĐT ngày 28/01/2011 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo cấp phép hoạt động và quản lý Trung tâm theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận.

                                               - Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Trần Tiến Dũng